
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 11. 4. 2016 
 
 
Přítomni: dr. Novák, doc. Seberová, dr. Klimsza, dr. Cieslar, doc. Kutáč, dr. Krpec,  
dr. Tvarůžka, dr. Badošek, dr. Červenková, dr. Sikorová, dr. Kubíčková, Bc. Skýpala, Bc. 
Celerová, Bc. Švrčina, J. Lindovský, K. Ředinová 
Omluveni: dr. Nagyová, Bc. Škuta 
Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, dr. Kozelský 
 
Program jednání: 
 

1) Schvalování programu zasedání AS PdF OU 
2) Schvalování rozpočtu PdF OU na rok 2016 
3) Schvalování nové členky VR PdF OU 
4) Připomínky k materiálu AS OU 
5) Schvalování členů disciplinární komise PdF OU 
6) Různé 

 

1. Schvalování programu zasedání 11. 4. 2016 
 

Hlasování o programu zasedání: 
 

Pro 16 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil program zasedání 11. 4. 2016 
 
 

2. Schvalování rozpočtu PdF OU na 2016 
 
Tajemník PdF OU dr. Kozelský seznámil členy Akademického senátu PdF OU s návrhem 
rozpočtu PdF OU pro rok 2016.  
 
Rozpočet Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě pro rok 2016 (v tis. Kč): 
- prostředky dle normativu A: 85 240 
- prostředky dle normativu K: 16 776 
Celkem:                                 102 016 
 
Pokles rozpočtu pro rok 2016 oproti minulému roku činí 2,2%. 
Hodnota kreditostudenta pro rok 2016 je 260,- Kč. 
Plánované investice v roce 2016: 
- rekonstrukce budovy Fr. Šrámka, 
- vybudování dílen KPV v budově Varenská, 
- vybudování studentského klubu v budově Fr. Šrámka, 
- zavedení klimatizačních jednotek v místnostech SA.  
 
 
 



Hlasování o schvalování rozpočtu PdF OU pro rok 2016: 
 

Pro 16 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil rozpočet PdF OU pro rok 2016. 
 
 

3. Schvalování nové členky VR PdF OU 
 
Vedení PdF OU předkládá AS PdF OU ke schválení návrh nového člena Vědecké rady PdF 
OU. 

Stávající interní členka VR PdF OU doc. PaedDr. Jana Škrabánková, Ph.D., ukončila 
pracovní poměr na PdF OU. Jako nová členka VR PdF OU byla navržena doc. PhDr. Denisa 
Labischová, PhD. 

Dr. Zuzana Sikorová se kladně vyjádřila k návrhu nové kandidátky. 

 
Hlasování o schválení nové členky VR PdF OU: 
 

Pro 16 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil nové členky Vědecké rady PdF OU. 
 
 

4. Připomínky k materiálu AS OU 
 
AS PdF OU nemá připomínky k zaslanému materiálu AS OU. 
 
 

5. Schvalování členů disciplinární komise PdF OU 
 
Děkan PdF OU doc. Jarmara předložil ke schválení AS PdF OU návrh nových členů 
disciplinární komise v tomto složení: 
- Mgr. Iva Červenková, Ph.D., předsedkyně 
- Mgr. Taťána Göbelová, Ph.D., člen 
- PhDr. Radim Badošek, Ph.D., člen 
- Bc. Vlastimil Škuta, člen 
- Kateřina Knotková, člen 
- Ivana Bujáčková, člen 
 
Dr. Červenková kladně zhodnotila fungování disciplinární komise v předchozím funkčním 
období.  
 
 



Hlasování o návrhu nových členů disciplinární komise PdF OU: 
 

Pro 16 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil nové složení disciplinární komise PdF OU na období 2 let, od 
1. 5. 2016 do 30. 4. 2018 
 
 

5. Různé 
 
Byla zahájena diskuse ke studentské iniciativě „Otevřeno“. 
Děkan PdF OU objasnil dokument vztahující se k této iniciativě. 
Dr. Sikorová se k iniciativě vyjádřila kladně, podpořila tuto studentskou aktivitu. 
Doc. Svobodová uvedla, že jde o iniciativu ve smyslu komunikace studentů a akademických 
pracovníků ve spolupráci s akademickým senátem. 
 
Předseda AS PdF OU dr. Novák připomněl, že 9. 5. 2016 v průběhu zasedání AS PdF OU 
proběhne volba děkana PdF OU. Dne 25. 4. 2016 se koná setkání akademické obce, kde 
proběhne představení kandidátů na pozici děkana PdF OU. 
 
Upřesnění k zápisu ze zasedání AS PdF OU ze dne 14. 3. 2016 ohledně výstavby 
studentského klubu. Byl schválen projektový a finanční návrh -  varianta A (cca 1 365 tis. 
Kč). 
 
Dr. Kubíčková upozornila na problematiku kouření před budovou PdF OU na ul. Fr. Šrámka,  
a to z důvodu nepřímé podpory zneužívání návykových látek mladistvými a rovněž z důvodu 
nepříznivého obrazu PdF OU.  
Návrh řešení: Pracovníci recepce PdF OU zajistí pravidelné odstraňování nedopalků cigaret 
z popelníků před budovou, což řeší ovšem pouze první uvedený problém. Jako druhá varianta, 
která řeší problém komplexně, se nabízí přemístění vyhrazeného místa pro kuřáky do nově 
vybudovaného atria.  
 
 
Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

9. 5. 2016 ve 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 
 
Předběžné termíny dalších zasedání AS PdF OU: 

13. 6. 2016 vždy ve 14:30 h., pokud nebude uvedeno jinak. 
 

 
Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Radomil Novák 
 

 


